
ÍNSTÍTUTO
NACIONAL DE
ESTADÍSTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA
PLANILLA DEL PERSONAL PERMANENTE

Correspondiente al mes de Abril de 2018

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Puesto

Director Ejecutivo

Sub. Director Ejecutivo

Secretario General

Asistente de Dirección

Gestora Administrativa

Asistente Técnico /Administrativo

Oficial de Planificación I

Auditora

Gerente de Admón. y Presupuesto

Contador General

Tesorero

Asistente Administrativo

Auxiliar de Contabilidad I

Encargado de Compras

Secretaria Administrativa

Sueldo
Mensual

80,633.00

57,852.00

50,000.00

20,966.00

21,310.00

46,679.00

27,254.00

32,078.00

44,092.00

32,078.00

27,366.00

24,736.00

13,241.00

27,366.00

14,680.00

Neto a pagar

56,822.06

44,897.94

22,497.94

5,818.81

5,098.96

18,809.51

15,747.56

8,747.95

26,625.80

3,416.38

21,084.43

16,402.10

3,913.96

5,074.50

3,576.96

Dietas

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gastos de
Representación

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bonificaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

decimoc
uarto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Décimo
tercero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vacaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

46,679.00

0.00

- 0.00

0.00

0.00

0.00

23,911.47

0.00

0.00

0.00

horas Extras

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Tota.

56,822.06

44,897.94

22,497.94

5,818.81

5,098.96

65,488.51

15,747.56

8,747.95

26,625.80

3,416.38

21,084.43

40,313.57

3,913.96

5,074.50

3,576.96
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Correspondiente al mes de Abril de 2018

No.

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Puesto

Encargado de Bienes Nacionales

Jefe de la Sección de Presupuesto

Encargado de Servicios Administrativos

Jefe de la Sección de Rec. Humanos

Asistente de RRHH

Secretaria de RRHH

Conductor de la Dirección Ejecutiva

Conductor I

Conductor III

Conductor I

Conductor I

Motorista

Jefe de Asesoría Legal

Gerente de Censo y Encuestas

Sub-Gerente de Censos y Encuestas

Sueldo
Mensual

16,254.00

25,877.00

14,747.00

27,366.00

20,590.00

16,252.00

17,774.00

11,847.00

16,252.00

11,847.00

11,847.00

19,044.00

15,507.40

36,231.00

31,306.00

Neto a pagar

3,933.09

11,094.56

2,424.17

26,540.81

5,373.61

4,595.65

6,732.38

11,308.53

3,473.75

1 ,389.84

8,927.30

15,830.08

7,152.78

18,023.88

23,815.07

Dietas

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gastos de
Representación

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bonificaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

decitnoc
uarto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Décimo
tercero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vacaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

horas Extras

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Tota!

3,933.09

11,094.56

2,424.17

26,540.81

5,373.61

4,595.65

6,732.38

11,308.53

3,473.75

1,389.84

8,927.30

15,830.08

7,152.78

18,023.88

23,815.07
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No.

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Puesto

Supervisor General de Encuestas

Supervisor General de Encuestas

Técnico Operativo de Campo II

Técnico Operativo de Campo II

Técnico Operativo de Campo II

Técnico Operativo de Campo II

Técnico Operativo de Campo II

Especialista en Métodos

Gerente de Estadist.y Estudios Sociales

Sub-Gerente de estadísticas sociales y
Dem

Sub-Jefe de Estudios Sociales

Gerente de Estadísticas Económicas

sub-Gerente de Estadísticas Económicas

Supervisora de Campo Canasta Básica I

Supervisora de Campo Canasta Básica I

Sueldo
Mensual

27,828.00

27,828.00

19,391.00

19,265.00

19,265.00

19,265.00

19,265.00

26,312.00

36,231.00

31,306.00

28,926.00

36,231.00

35,666.00

13,918.00

13,918.00

Neto a pagar

3,485.25

13,331.01

16,711.82

10,259.05

6,309.16

10,333.09

7,549.44

7,342.46

22,037.18

14,915.43

22,744.81

17,838.87

20,299.53

4,537.40

6,090.06

Dietas

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gastos de
Representación

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bonificaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

decimoc
uarto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Décimo
tercero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vacaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

19,265.00

0.00

0.00

26,312.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

horas Extras

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total

3,485.25

13,331.01

16,711.82

10,259.05

25,574.16

10,333.09

7,549.44

33,654.46

22,037.18

14,915.43

22,744.81

17,838.87

20,299.53

4,537.40

6,090.06
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No.

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

Puesto

Asistente en Estadísticas Económicas

Analista de Estadísticas Económicas

Técnico en Estadísticas Continuas

Clasificador de Estadísticas Económicas

Analista de Comercio Exterior

Técnico en Estadísticas Continuas

Analista Económico Asesor

Coordinadora de la Unidad de Control de
Calidad

Gerente de Negocios

Técnico en Mercadeo

Técnico en Diseño Gráfico I

Técnico en Diseño Gráfico I

Asistente Bibliotecario

Bibliotecario

Bibliotecario

Sueldo
Mensual

27,828.00

23,629.00

23,629.00

14,747.00

23,629.00

20,931.00

20,931.00

23,629.00

36,231.00

25,430.00

21,310.00

21,310.00

14,104.00

14,510.00

14,104.00

Neto a pagar

11,268.75

11,698.23

9,897.46

9,675.72

9,888.50

1 1 ,443.07

10,723.10

18,221.96

10,314.79

15,582.51

7,432.27

6,680.41

1,075.28

6,754.23

8,764.04

Dietas

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gastos de
Representación

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bonificaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

decimoc
uarto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Décimo
tercero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vacaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

horas Extras

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total

11,268.75

11,698.23

9,897.46

9,675.72

9,888.50

11,443.07

10,723.10

18,221.96

10,314.79

15,582.51

7,432.27

6,680.41

1,075.28

6,754.23

8,764.04
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No.

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

Puesto
^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^BHH9̂ ^HHHI

Sub Gerente de Centro de Negocios

Jefe de Unidad de Relaciones Públicas y
Difusión

Gerente de Tecnología de informática

Sub-Gereníe de Tecnología de
Información

Sub-Jefe de Técnicos en Procesamiento
de Datos

Técnico en Procesamiento de Datos

Supervisor Jefe de Digitación

Sub-Jefe Digitación

Control de Calidad de Digitación

Control de Calidad de Digitación

Técnico en Cartografía II

Técnico en Cartografía I

Jefe de Unidad de Cartografía Digital

Asistente de la Unidad de Cartografía
Digital

Técnico Digitalización Cartográfica GIS II

Sueldo
Mensual

36,083.00

32,307.00

36,231.00

31,306.00

24,579.00

22,750.00

13,764.00

21,310.00

12,788.00

12,788.00

13,963.00

13,857.00

35,258.00

31,489.00

26,600.00

Neto a pagar

4,335.47

3,185.28

11,880.05

8,670.09

3,424.91

5,435.44

1 1 ,522.25

17,552.82

6,355.23

9,909.21

3,937.37

7,053.69

11,960.07

12,431.23

15,277.92

Dietas

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gastos de
Representación

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bonificaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

decimoc
u arto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Décimo
tercero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vacaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

21,991.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

horas Extras

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Tota»

4,335.47

3,185.28

11,880.05

8,670.09

3,424.91

27,427.11

11,522.25

17,552.82

6,355.23

9,909.21

3,937.37

7,053.69

11,960.07

12,431.23

15,277.92
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No.

76

77

78

¿L

Puesto

Técnico Digitalización Cartográfica GIS II

Técnico Digitalización Cartográfica GIS II

Técnico Digitalización Cartográfica GIS II

ifSgr̂ a

Sueldo
Mensual

27,688.00

26,600.00

26,600.00

1959,600.40

Neto a pagar

15,791.61

15,315.96

15,937.41

922,331.10

Dietas

0.00

0.00

0.00

0.00

Gastos de
Representación

0.00

0.00

0.00

0.00

Bonificaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

decimoc
uarto

0.00

0.00

0.00

0.00

Décimo
tercero

0.00

0.00

0.00

0.00

Vacaciones

0.00

0.00

0.00

138,159.13

horas Extras

0.00

0.00

0.00

0.00

Total

15,791.61

15,315.96

15,937.41

1060,490.23


